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Tullverkets synpunkter på förslag till ändring i rådets 
direktiv 92/79/EEG, 92/80/EEG och 95/59/EEG om 
strukturen och skattesatserna i fråga om 
punktbeskattning av tobaksvaror 

 

Sammanfattning 

Tullverket har inget att erinra mot de föreslagna ändringarna, men vill peka 
på att det kan finnas ett behov av att samordna bestämmelserna i 
punktskattedirektiven med bestämmelserna i tulltaxan.1  
 
Till en början kan konstateras att det i tulltaxan inte görs en uppdelning 
mellan tobak för rullning av cigaretter (=cigarettobak) och piptobak, men att 
minimiskatten beräknas på olika sätt på de olika produkterna. För närvarande 
är detta inget problem i Sverige, eftersom skatten ligger på samma nivå för 
båda tobakssorterna. Om de i framtiden skulle beskattas olika skulle det 
underlätta om produkterna tulltaxerades till vart sitt nummer. 
 
Därutöver anser Tullverket att det i tulltaxan bör framgå att en lång cigarett 
skattemässigt ska räknas som två eller flera cigaretter. Detta för att få en 
enhetlighet i hur mängden redovisas på tull- skatte- och statistikområdena. 
 

Behov av KN-nummer för tobak för rullning av cigaretter 

Tobak för rullning av cigaretter klassificeras som röktobak enligt nr 2403.10. 
Röktobak omfattar enligt tulltaxan både piptobak och cigarettobak. Med 
tanke på att minimiskatten beräknas på olika sätt för cigarettobak och 
piptobak, bör det övervägas om det i tulltaxan behöver göras en skillnad 
mellan cigarettobak och piptobak. För närvarande är skatten densamma men 
detta behöver inte med nödvändighet gälla i framtiden och Tullverket vill 
därför peka på möjliga framtida problem som kan uppstå. 

                                                 
1 Rådets förordning (EEG) nr 2658/87 om tulltaxe- och statistiknomenklaturen och om 
Gemensamma tulltaxan 
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En uppdelning i tulltaxan skulle kunna ske genom att cigarettobak ges ett 
särskilt KN-nummer, vilket förslagsvis skulle kunna omfatta ”finskuren 
tobak för rullning av cigaretter”. Piptobak skulle då räknas som ”annan” 
röktobak.  

Behov av att det av tulltaxan framgår hur stycketal ska beräknas 

Enligt tulltaxan ska antalet cigaretter anges i tusental. I artikel 4.2 i direktiv 
95/59/EEG finns det regler som innebär att en tobaksrulle ska beskattas som 
två cigaretter, om tobaksrullen är längre än 9 cm men högst 12 cm lång, 
o.s.v.  
 
En tobaksrulle som exempelvis är insvept i ett tunt lager av porös 
cellulosafilm klassificeras som cigarett till nr 2402.10. Enligt Tullverkets 
uppfattning klassificeras en sådan vara som cigarett även om den 
importerade tobaksrullen ska delas upp i två eller flera cigaretter. 
 
För att det av tulltaxan ska framgå hur antalet cigaretter ska redovisas i ett 
sådant fall, och för att de statistiska och skattemässiga bestämmelserna ska 
stämma överens, föreslår Tullverket att det i tulltaxan vid nr 2402.10 tas in 
en hänvisning till artikel 4.2 i direktiv 95/59/EEG. 
 

Ärendets handläggning 

I ärendets slutliga handläggning har deltagit generaltulldirektören Karin 
Starrin, beslutande, tullspecialisten Siv Ringström, och tullspecialisten 
Gunnar Emanuelsson, föredragande. 
 
 
 
TULLVERKET 
 
 
 
Karin Starrin 
 
 
 Gunnar Emanuelsson 
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